Quinta, 05 de Março de 2026 | VOL: 4 | Nº 1295 | ISSN 3086-0237

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GP ....................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N.º 008/2026 - PMLN ......................................................................................................... 2
PORTARIA N.º 009/2026 - PMLN ......................................................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO .................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

RESENHA DE CONTRATO Nº 24/2026 – PMLN/MA. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2026 –
PMLN/MA .......................................................................................................................................... 2

Página 1/4

Quinta, 05 de Março de 2026 VOL: 4 | Nº 1295
ISSN 3086-0237

GABINETE DO PREFEITO - GP

PORTARIA

PORTARIA N.º 008/2026 - PMLN
PORTARIA N.º 008/2026 - PMLN

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO AO
CARGO DE COORDENADOR DO
SERVIÇO DE APOIO À REFORMA
AGRÁRIA E GOVERNANAÇA FUNDIÁRIA
E RESPONSÁVEL PELA UNIDADE DE
CADASTRO – UMC, DO MUNICÍPIO DE
LAJEADO NOVO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Lajeado Novo, Estado
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais
que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do
Município em seu art. 104, inciso XXIII.

R E S O L V E:

Art. 1º- Nomear o Senhor GERSON MACIEL
PEREIRA, inscrito no CPF n.º 467.128.793-53,
para o cargo de COORDENADOR DO
SERVIÇO DE APOIO À REFORMA
AGRÁRIA E GOVERNANAÇA FUNDIÁRIA
E RESPONSÁVEL PELA UNIDADE DE
CADASTRO – UMC, DO MUNICÍPIO DE
LAJEADO NOVO.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO
DE LAJEADO NOVO – ESTADO DO
MARANHÃO, em 03 de março de 2026.

Itaires Lobo Santos de Andrade

  Prefeito Municipal
Publicado por: EDUARDO GOMES PEREIRA

Procurador Geral do Municipio
Código identificador: kmzwnxk4zmj20260305110340

PORTARIA N.º 009/2026 - PMLN
PORTARIA N.º 009/2026 - PMLN

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
INTEGRANTE DO SERVIÇO DE APOIO À
REFORMA AGRÁRIA E GOVERNANAÇA
FUNDIÁRIA, DO MUNICÍPIO DE
LAJEADO NOVO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Lajeado Novo, Estado
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais
que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do
Município em seu art. 104, inciso XXIII.

RESOLVE

Art. 1º- Nomear o Senhor Joivan Gomes
Bandeira, inscrito no CPF n.º 011.643.513-54,
como membro da INTEGRANTE DO
SERVIÇO DE APOIO À REFORMA
AGRÁRIA E GOVERNANAÇA
FUNDIÁRIA, DO MUNICÍPIO DE
LAJEADO NOVO.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO
DE LAJEADO NOVO – ESTADO DO
MARANHÃO, em 03 de março de 2026.

Itaires Lobo Santos de Andrade

Prefeito Municipal

Publicado por: EDUARDO GOMES PEREIRA
Procurador Geral do Municipio

Código identificador: alihfpjjfz20260305110352

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DE CONTRATO Nº 24/2026 – PMLN/MA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2026 –

PMLN/MA

Página 2/4

Quinta, 05 de Março de 2026 VOL: 4 | Nº 1295
ISSN 3086-0237

RESENHA DE CONTRATO Nº 24/2026 –
PMLN/MA. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 06/2026 –
PMLN/MA. Adesão à Ata de Registro de Preços
nº 001.009/2025, oriunda da Concorrência
Eletrônica nº 009/2025 – PMZD/MA;Processo
Administrativo nº 061/2025, realizado pelo
Município de Zé Doca - MA. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO
NOVO, por meio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita
no CNPJ nº 01.598.548/0001-48, e a empresa D2
AMBIENTAL E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 04.699.133/0001-59. BASE LEGAL:
Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas
pertinentes. OBJETO: contratação de empresa
especializada para a execução dos serviços de
recuperação de estradas vicinais no município de
Lajeado Novo – MA. PRAZO DE VIGÊNCIA:
12 (doze) meses, contados da data de sua
assinatura. VALOR TOTAL: R$ 6.992.334,74
(seis milhões, novecentos e noventa e dois mil,
trezentos e trinta e contquatro reais e setenta e
quatro centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA 02.02 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; FONTE
DE RECURSO 500 – Recursos não vinculados de
impostos; PROJETO/ATIVIDADE
04.782.0006.2029 – Manutenção e Conservação
de Estradas Vicinais; NATUREZA DE
DESPESA 3.3.90.39 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica. Lajeado Novo/MA,
04 de março de 2026. Marina Sousa Miranda
Araújo – Secretária Municipal de Administração.

Publicado por: EDUARDO GOMES PEREIRA
Procurador Geral do Municipio

Código identificador: ddbd4bx218k20260305160345

Página 3/4

Quinta, 05 de Março de 2026 VOL: 4 | Nº 1295
ISSN 3086-0237

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Procuradoria Geral do Município
AVENIDA ANITA VIANA, Nº 43 CENTRO

Cep: 65937-000

ITAIRES LOBO SANTOS DE ANDRADE
Prefeito

EDUARDO GOMES PEREIRA
Procurador Municipal

Informações: prefeitura@lajeadonovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GP
	PORTARIA
	PORTARIA N.º 008/2026 - PMLN
	PORTARIA N.º 009/2026 - PMLN

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	EXTRATO DE CONTRATO
	RESENHA DE CONTRATO Nº 24/2026 – PMLN/MA. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2026 – PMLN/MA

		2026-03-05T21:10:51-0300
	MUNICIPIO DE LAJEADO NOVO:01598548000148 1